a.1429-1431 Dominikanerkonvent Basel

A^r Conspectus, sonst leer.

A^v leer.

1ra-153rb Robertus Holcoth OP, quaestiones super quattuor libros sententiarum

(1ra-122ra) ">questiones super 4 li. sententiarum< [V]Trum quilibet viator existens in gracia assenciendo articulis fidei mereatur uitam eternam. arguitur quod non ... - ... superius dictum est Et sic est finis istius questionis et per consequens omnium questionum istius 3^{ij} libri Sententiarum Anno domini M^o cccc^o 29^o 2^a feria proxima post circumcisionem domini".

(122rb leer; 122va-153rb) "[C]Irca quartum ... - ... et tamen nichil eligit et sic est finis <est> questionum quarti libri sententiarum pro quo sit benedictus qui est trinus et vnus amen. finitum opus Anno etc. M^o [cccc] xxxj in die sancti marcelli ppape martiris gloriosi amen." - Stegmüller, Rep.sent.1,360-362 Nr.737. Druck: z.B. Hain 8763; hier andere Reihenfolge: 1: 1,1-6 des Druckes; 2: 2,1.2; 3: 3,1.4,8. 2,4.2,3; 4: 4,1-4.5 (länger).6.7.

153va.b leer.

Papier; 29 . 21; A + 153 Bl.

Schriftraum 20,5 . 14; zweispaltig, z.T. mit Tinte begrenzt; 34-41 Zeilen; Notula, geschrieben 1429-1431 (Einträge 122ra.153rb); rubriziert (nicht vollständig).

Einband 15. Jh., Halbband, Rücken mit braunem Leder bezogen (erneuert 1953); eine nach hinten greifende Langriemenschliesse; im vorderen D. Stück einer Basler Offizialatsurkunde, 14. Jh.; ehemals Catenatus (Spuren am vorderen D. oben und unten); auf dem hinteren D. Perg.-Titelschild mit alter Signatur.

Aus dem Basler Dominikanerkonvent: Kein Besitzeintrag, aber A^r Conspectus von der Hand des Heinrich Schretz, auf dem Schild des hinteren D.s alte Signatur H 17. Schmidt Nr.192.